Joaquim/SC, São José do Cerrito/SC, Tangará/SC, Treze Tílias/SC, Urubici/SC, Urupema/SC, 
Vargem/SC e Videira/SC.  

Salários, Reajustes e Pagamento  

Piso Salarial  

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL  

A partir de 01 de janeiro de 2015, o piso Salarial da categoria profissional será de: 

R$ 1.105,00 (hum mil cento e cinco reais) 

Reajustes/Correções Salariais  

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÕES SALARIAIS  

As empresas reajustarão os salários dos integrantes da categoria profissional dos empregados abrangidos 
pela presente Convenção Coletiva de Trabalho a partir de 01 de janeiro de 2015, pela aplicação do